
15. Jehličnany

'l. Z nabizených možností označ všechny charakteristické znaky jehličnanŮ.
a) listy jehličnanů na zimu opadávají
b) stonek jehličnanů je dřevnatý
c) stonek jehličnanů je dužnatý

d) jehličnany mají listy přeměněny na jehlice
e) jehličnany se rozmnožují semeny
fl jehličnany se rozmnožujíuýtrusy

2. Vyjmenuj pět našich nejznámějších jehličnanů:

1.

2-

3.

3. Na obrázcích vidíš větvičky našich čtyř nejznámějších jehliěnatých stromŮ.
Ke každému obrázku napiš název stromu, ke kterému větvička patří,

4. Na obrázcích vidíš šišky jehličnatých stromů.
Doplň správný název stromu, na kterém vyrostly.

4,



5, Napiš název našeho jediného jehličnatého stromu, jehož jehlice na zimu
opadávají.
Tímto jehličnanem je

6. K jehličnanům na obrázcích napiš jejich celé názvy a modře zakroužkuj
ten strom, ktený se snadněji vyvrátí ze zemé při velkém větru.

7. Ke každé charakteristice doplň správný název jehličnatého stromu, ktený
popisuje.

a) Ploché jehlice tohoto stále zeleného jehličnatého stromu vyrůstají na větvičce
ve dvou řadách a na spodní straně má každá jehlice dva bělavé proužky.
ŠiSt<y na stromě rostou směrem vzhůru a rozpadávají se ještě na stromě.

b) Pichlavé jehlice tohoto stále zeleného jehličnatého stromu vyrůstají okolo celé
větvičky na malých hrbolcích. Šišky visí směrem dolů.

c) Jehlice tohoto stále zeleného jehličnatého stromu jsou až 7 cm dlouhé a vyrůstají
na větvích ve svazečcích po dvou. ŠiSXy isou krátké. Kořen je kůloviný a může být

i přes 10 m dlouhý.

8. Vylušti křížovku, do ukryl název jednoho jehličnatého stromu.

ffi.

#

tajenky se nám

\
\4.h

\
\

á

Napiš celý název stromu z tajenky:


